“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 007/25

           Indico ao Prefeito Municipal para que, através do

departamento competente seja estendido o horário de funcionamento

da UPA José Rodrigues para 24 horas, assim como implantar o serviço

de raio x na unidade.

JUSTIFICATIVA:

            A Upa José Rodrigues sem se mostrando se não o maior,

um dos maiores investimentos na saúde de nosso município nos

últimos tempos. Um serviço de qualidade que tem a aprovação da

grande maioria dos munícipes. Colocando a Upa em funcionamento 24

horas facilitará o credenciamento dos seus serviços junto ao ministério

de saúde e DRS para que se possa receber mais recursos e

consequentemente oferecer mais serviços na referida unidade.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 14 de janeiro de 2025.

Ver.  Gilberto Bentlin Junior

Presidente